
PORTARIA Nº. 560, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2024.

CONCEDE LICENÇA SEM REMUNERAÇÃO AO 

FUNCIONÁRIO DURSENAL NERI DE BARROS 

FILHO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

RESOLVE:

Art. 1º - A pedido e de acordo a Lei Municipal nº 198/2004, 

concedemos a prorrogação da LICENÇA SEM REMUNERAÇÃO ao funcionário 

Dursenal Neri de Barros Filho, com carga horária de 20 horas semanais,  no 

período de 05/01/2024 a 31/12/2024. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
assinatura, retroagindo seus efeitos legais a 05/01/2024. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito, 16 de fevereiro de 2024. 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 



PORTARIA Nº. 561, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2024. 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. DURSENAL 
NERI DE BARROS FILHO, PARA O CARGO VICE-

DIRETOR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica nomeado o Sr. DURSENAL NERI DE BARROS 
FILHO, portador do CPF Nº 963.829.535-04 , para o cargo de VICE-DIRETOR, 

com carga horária de 20 horas semanais, da ESCOLA AGNELO CAVALCANTE 

DOS SANTOS, deste Município. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 
retroagindo seus efeitos legais a 01/02/2024. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito, 19 de fevereiro de 2024. 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 


		2024-02-19T16:18:47-0300




